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PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN 
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION 

JOS¡; MARIA PINO SUÁREZ No. 2 COL. CENTRO DELEGACIÓN CUAUHTEMOCCP. 00080. D.F. 
~. F.C . SCJ-950204-6P5 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
RECURSOS MATERIALES 
BOLIVAR No. 30. 40. PISO 
COL. CENTRO C.P. 00000. MEXICO D.F. 
TELS. 4 11J..1000 EXT. 5704 , 57 10. 5305. 5706 
FAX. 5130-1750 

DIRECCIÓN DE ALMACENES 
CALZ. IGNACIO ZARAGOZA No. 1340 
COl. JUAN ESCUTIA, C P 091 0 , MEXICO D.F. 
TELS. 5701-2036 Y 5763-7883 

CONTRATO SIMPLIFICADO 

50210272 
EN SUS REMISIONES, FACTURAS Y 

CORRESPONDENCIA FAVOR DE 
ANOTAR ESTE NÚMERO DE 

DOCUMENTO 

500 1 

PROVEEDOR o COMERCIALIZADORA DE MEDIOS IMPRESOS AGUILAR, S.A . DE C.V. 1 AVENIDA COYOACÁN NO. 1617 TORRE D P.B. 2 , COL. DEL VALLE. BENITO JUÁREZ, CIUDAD DE 
MEXICO, 031001 0000000000, 00000000 1 

FECHA DEL DOCUMENTO FORMA DE PAGO 1 OBSERVACIONES 
01/07/2021 TRANSFERENCIA BANCARIA 

FECHA DE ENTREGA LUGAR DE ENTREGA 
6 MESES . " 

Pos. Clave Articulo Cantidad Unida Descri ción P. Unitario Importe Total 
10 2150199000 332 PZA ~~~'RSJ~~~b~~~ 15.00 4.980.00 

Adquisición de periódicos y revistas. 

~~;v~~~~s~~~i!~~~~c;r~ ~~ ~~~!~~~~~~e~~u~~~f;_cg:;J,~~¡~~ ~~ r':cfbic:fau¿g,\ar~¿~a 17 de 
Junio de 2021. 

Vigencia de la contratación: Del 1 de julio al 31 de diciembre de 2021. 

Monto del contrato: 

~~g~~ ~~~~~: \1~~~~~~ ~~ c¿~~~aa '¡X;?\_ 
Periodo de entrega: 

Previa comunicación con el administrador Del 1° de julio y tiasta el 31 de diciembre de 2021 . 
del contrato. 

Lugar de entr~a : 
Ed1ficio Chima popoca: Calle Chima~opoca No. 1 ~2 . colonia Centro de la Ciudad de México, 
Alca tdia Cuauhtémoc, C.P. 06080, iudad de Méx1co. De lunes a domingos y dias festivos 
Primer envio: 2:45 a.m. 
Segundo envio: a más tardar a las 5:00 a.m . 

~~~~ndseu~l~9~~es vencidas, a los 15 dias hábiles a partir del dia hábil siguiente de la 

~~~~~~~~~~~~~~¡16~od~~~o~~~~~~~<e~R~g~t~lu~l~ l~~~~;,'e~~ggnu~;r~~~ ~~~~¡~~Jg~ ~~~nes a 
req u1s1tos fiscales . 
En términos de los Artículos 159 y 177 del Acuerdo General de Administración X_IV/2019, en 

~~~"nf:f~~~~1,~~nb~~~~~f,0Je~g~cf~i~~db~nefo~~~~~b~t?: :e¡~~~~~~;r'ds~~~~~: 
1 Plazo de prestación de los seiVicios: 6 Meses 
2 Fecha de inicio: 1 d~ julio de 2021 
3 Fecha fin: 31 de dic1embre de 2021 
4 Tipo de procedimient9: Concurso Público Sumario 
5 Numero de Procedimiento : CPSM/OGRM/030/2021 

\\ 6 Clasificación: Menor 

~ Ó~~g~~g~~o Adu~o~~~n§~g~i~~~~~¡. ~e:ra1 ~e 4Jó~~a~Ci~e~ 144
' 

~ 
v 
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POD(Il J\JOIC IA~ 0( 1." r(O(JI ... CI()N 
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PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN 
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION 

JOSE MARIA PINO SUÁREZ No 2 COL. CENTRO DELEGACIÓN CUAUHTEMOCCP. 06080, D.F. 
R. F.C. SCJ-950204-61'5 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
RECURSOS MATERIALES 
BOUVAR No. 30. 40. PISO 
COL. CENTRO C.P. 06000, MEXICO O.F 
TELS. 41 13-HXlO EXT. 5704 5710, 5305. 5700 
FAX 5130-1750 

DIRECCIÓN DE ALMACENES 
CALZ IGNACIO ZARAGOZA No. 1340 
COL. JUAN ESCUTIA. C P 0910, MEXICO D .F. 
TELS. 5701-2036 Y 5763-7883 

CONTRATO SIMPLIFICADO 

50210272 
EN SUS REMISIONES, FACTURAS Y 

CORRESPONDENCIA FAVOR DE 
ANOTAR ESTE NÚMERO DE 

OOCUMENTO 

SOO l 

PROVEEDOR: COMERCIALIZADORA DE MEDIOS IMPRESOS AGUILAR, S.A. DE C.V. 1 AVENIDA COYOACAN NO. 1617 TORRE D P.B. 2, COL. DEL VALLE, BENITO JUAREZ, CIUDAD DE 
MEXICO, 03100 1 0000000000, 00000000 1 

FECHA DEL DOCUMENTO FORMA DE PAGO t OBSERVACIONES 
01/07/2021 TRANSFERENCIA BANCARIA 

FECHA DE ENTREGA LUGAR DE ENTREGA 
6 MESES 

'' 

Pos. Clave Articulo Cantidad Unidad Descripción P. Unitario · Importo Total 

~b s~:~6h~ ~:s~~¡o~i~t'J6¡~ 28 de junio de 2021 
11 Unidad Responsable: 21310945S0010001 
12 Partida Presupuesta!: 2150 1 
13 ~Umero de Certificación Presupuesta!: No aplica 
14 Area Solicitante: Dirección General de Comunicación Social 
15 Número de Contrato Ordinario. No Aplica 
16 Comprobación de Recursos: No Aplica 
17 Reg ul~rización : No Aplica 
18 Administrador del Contrato: Titular de la Coordinación Administrativa de la Dirección 
General de Comunicación Social 

20 2150199000 452 PZA El UNIVERSAL JULIO 15.00 6,780.00 

30 2150199000 164 PZA El SOL DE MÉXICO JULIO 10.00 1,640.00 

40 2150199000 140 PZA LA PRENSA JULIO 8.00 1,120.00 

50 2150199000 140 PZA OVACIONES JULIO 7.00 980.00 

60 2150199000 400 PZA LA JORNADA JULIO 10.00 4.000.00 

70 2150199000 252 PZA El FINANCIERO JULIO 10.00 2,520.00 

80 2150199000 276 PZA MILENIO DIARIO JULIO 15.00 4,140.00 

90 2150199000 232 PZA CRÓNICA JULIO 10.00 2,320.00 

100 2150199000 320 PZA REFORMA JULIO 21.00 6.720.00 

110 2150199000 92 PZA El GRAFICO JULIO 6.00 552.00 

120 2150199000 136 PZA EL ECONOMISTA JULIO 15.00 2,040.00 

130 C\2150 199000 180 PZA REPORTE ÍNDIGO JULIO 10.00 1,800.00 

~ 
ív 

CONTINUA 
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PCOCII JUOICW.. 0 ( LA r¡;o(RACION 
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PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN 
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION 

JOSr:: MARIA PINO SUÁREZ No. 2 COL. CENTRO DELEGACIÓN CUAUHTEMOCCP. 06080, D.F. 
R.F.C. SCJ-950204-6P5 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
RECURSOS MATERIALES 
BOLIVAR No. 30. 40. PISO 
COL. CENTRO C.P. 06000. MEXICO D.F. 
TELS. 4113-1000 EXT. 5704, 57 10, 5305, 5706 
FAX. 5130-1750 

DIRECCIÓN DE ALMACENES 
CALZ. IGNACIO ZARAGOZA No. 1340 
COL. JUAN ESCUllA. C.P 0910 . MEXICO D .F. 
TELS. 5701-2036 Y 5763-7883 

CONTRATO SIMPLIFICADO 

50210272 
EN SUS REIJI ISIONES. FACTURAS Y 

CORRESPONDENCIA FAVOR DE 
ANOTAR ESTE NÚMERO DE 

DOCUfiENTO 

5001 

PROVEEDOR: COMERCIALIZADORA DE MEDIOS IMPRESOS AGUILAR, S.A. DE C.V. 1 AVENIDA COYOACÁN NO. 1617 TORRE O P.B. 2, COL. DEL VALLE, BENITO JUÁREZ, CIUDAD DE 
MEXICO. 03100 1 0000000000. 00000000 1 

FECHA DEL DOCUMENTO 
01/07/2021 

FECHA DE ENTREGA 
6 MESES 

Pos. Clavo Articulo Cantidad 

140 21501 99000 240 

150 21501 99000 104 

160 21501 99000 40 

170 2150199000 28 

180 2150199000 60 

190 2150199000 40 

200 2150199000 7 

210 2150199000 7 

220 2150199000 332 

230 2150 199000 452 

240 2150199000 164 

250 2150199000 140 

260 2150199000 140 

270 2150199000 400 

280 2150199000 252 

290 2150 199000 (\ 276 
~/'> 

v 

~ 

FORMA DE PAGO 1 OBSERVACIONES 
TRANSFERENCIA BANCARIA 

LUGAR DE ENTREGA 

Unidad Oescri ción 

PZA EL HERALDO DE MÉXICO JULIO 

PZA LA RAZÓN JULIO 

PZA DIARIO IMAGEN JULIO 

PZA UNO MÁS UNO JULIO 

PZA PROCESO JULIO 

PZA VERTIGO JULIO 

PZA NEXOS JULIO 

PZA LETRAS LIBRES JULIO 

PZA EXCELSIOR AGOSTO 

PZA UNIVERSAL AGOSTO 

PZA EL SOL DE MÉXICO AGOSTO 

PZA LA PRENSA AGOSTO 

PZA OVACIONES AGOSTO 

PZA LA JORNADA AGOSTO 

PZA EL FINANCIERO AGOSTO 

PZA MILENIO DIARIO AGOSTO 

... 
P. Unitario 

10.00 

10.00 

10.00 

5.00 

50.00 

45.00 

65.00 

70.00 

15.00 

15.00 

10.00 

8.00 

7.00 

10.00 

10.00 

15.00 

lm orto Total 

2,400.00 

1,040.00 

400.00 

140.00 

3.000.00 

1,800.00 

455.00 

490.00 

4,980.00 

6,780.00 

1,640.00 

1.120.00 

980.00 

4,000.00 

2,520.00 

4, 140.00 

CONTINUA 
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PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN 
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION 
JO$~ IMRIA PINO SUÁREZ No. 2 COL. CENTRO DELEGACIÓN CUAUHTEMOCCP. 00080, D.F 
R.F.C. SCJ-950204-(IPS 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
RECURSOS MATERIALES 
BOLIVAR No. 30, 40. PISO 
COL. CENTRO C.P. 06000. MEXICO D.F. 
TELS. 411 3-1000 EXT. 5704, 57 10. 5305. 5706 
FAX. 5130-1750 

DIRECCIÓN DE ALMACENES 
CALZ. IGNACIO ZARAGOZA No. 1340 
COL. JUAN ESCUllA. C P 09 10, MEXICO O.F 
TELS. 5701-2036 V 5763-7883 

CONTRATO SIMPLIFICADO 

50210272 

EN SUS REMISIONES, FACTURAS Y 
CORRESPONDENCIA FAVOR DE 

ANOTAR ESTE NUMERO DE 
DOCUMENTO 

SOOl 

PROVEEDOR: COMERCIALIZADORA DE MEDIOS IMPRESOS AGUI LAR, S.A. DE C.V. 1 AVENI DA COYOACÁN NO. 1617 TORRE D P. B. 2 , COL DEL VALLE, BENITO JUÁREZ, CIUDAD DE 
MEXICO, 0310010000000000,00000000 1 

FECHA DEL DOCUMENTO FORMA DE PAGO 1 OBSERVACIONES 
01/07/202 1 TRANSFERENCIA BANCARIA 

FECHA DE ENTREGA LUGAR DE ENTREGA 
6 MESES '" 

Pos. Clave Articulo Cantidad Unidad Descripción P. Unitario Importe Total 
300 2150199000 232 PZA CRONICA AGOSTO 10.00 2,320.00 

310 2150199000 320 PZA REFORMA AGOSTO 21.00 6,720.00 

320 2150199000 92 PZA EL GRÁFICO AGOSTO 6.00 552.00 

330 2150 199000 136 PZA EL ECONOMISTA AGOSTO 15.00 2,040.00 

340 2150199000 180 PZA REPORTE iNDIGO AGOSTO 10.00 1,800.00 

350 2150 199000 240 PZA EL HERALDO DE MiOJ<ICO AGOSTO 10.00 2,400.00 

360 2150 199000 104 PZA LA RAZÓN AGOSTO 10.00 1,040.00 

370 2150199000 40 PZA DIARIO IMAGEN AGOSTO 10.00 400.00 

380 2150199000 28 PZA UNO MÁS UNO AGOSTO 5.00 140.00 

390 2150 199000 60 PZA PROCESO AGOSTO 50.00 3,000.00 

400 2150 199000 40 PZA V~RTIGO AGOSTO 45.00 1,800.00 

410 2150199000 7 PZA NEXOS AGOSTO 65.00 455.00 

420 2150199000 7 PZA LETRAS LIBRES AGOSTO 70.00 490.00 

430 2150199000 332 PZA EXC~LS IOR SEPTIEMBRE 15.00 4,980.00 

440 2150 199000 452 PZA UNIVERSAL SEPTIEMBRE 15.00 6,780.00 

450 2150199000 164 PZA EL SOL DE MiOJ<ICO SEPTIEMBRE 10.00 1,640.00 

460 2150199000. \\ 140 PZA LA PRENSA SEPTIEMBRE 8.00 11 20.00 
Tv 
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PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN 
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION 
JOSE MARiA PINO SUÁREZ NO. 2 COL. CENmO OELEGACION CUAUHTEMOCCP. 00080. D.F. 
R.F.C. SCJ-950204.-8P5 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
RECURSOS MATERIALES 
BOLIVAR No. 30, 40. PISO 
COL. CENTRO C.P. 06000. MEXICO D.F. 
TELS ·111 3-1000 EXT. 570o1, 5710, 5305. 5700 
FAX. 51 30..1750 

DIRECCIÓN DE ALMACENES 
CALZ. IGNACIO ZARAGOZA No. 1340 
COL. JUAN ESCUTIA. C.P. 0910, MEXICO D.F 
TELS. 5701·20313 Y 5763-7883 

CONTRATO SIMPLIFICADO 

50210272 
EN SUS REMISIONES. FACTURAS Y 

CORRESPOt>.DENCIA FAVOR DE 
ANOTAR ESTE NÚMERO DE 

DOCUMENTO 

5001 

PROVEEDOR: COMERCIALIZADORA DE MEDIOS IMPRESOS AGUILAR, S.A. DE C.V 1 AVENIDA COYOACAN NO. 1617 TORRE O P.B. 2, COL. DEL VALLE, BENITO JUÁREZ, C IUDAD DE 
MEXICO, 03100 1 0000000000, 00000000 1 

FECHA DEL DOCUMENTO FORMA DE PAGO 1 OBSERVACIONES 
0110712021 TRANSFERENCIA BANCARIA 

FECHA DE ENTREGA LUGAR DE ENTREGA 
6 MESES '" 

Pos. Clave Articulo Cantidad Unidad Descripción P. Unitario Importe Total 

470 2150199000 140 PZA OVACIONES SEPTIEMBRE 7.00 980.00 

480 2150199000 400 PZA LA JORNADA SEPTIEMBRE 10.00 4,000.00 

490 2150199000 252 PZA EL FINANCI ERO SEPTIEMBRE 10.00 2,520.00 

500 2150199000 276 PZA MILENIO DIARIO SEPTIEMBRE 15.00 4,140.00 

510 2150 199000 232 PZA CRÓNICA SEPTIEMBRE 10.00 2,320.00 

520 2150 199000 320 PZA REFORMA SEPTIEMBRE 21.00 6,720.00 

530 2150 199000 92 PZA EL GRÁFICO SEPTIEMBRE 6.00 552.00 

540 2150 199000 136 PZA EL ECONOMISTA SEPTIEMBRE 15.00 2,040.00 

550 2150199000 180 PZA REPORTE INDIGO SEPTIEMBRE 10.00 1,800.00 

560 2150199000 240 PZA EL HERALDO DE M8<1CO SEPTIEMBRE 10.00 2,400.00 

570 2150 199000 104 PZA LA RAZÓN SEPTIEMBRE 10.00 1,040.00 

580 2150 199000 40 PZA DIARIO IMAGEN SEPTIEMBRE 10.00 400.00 

590 2150 199000 28 PZA UNO MÁS UNO SEPTIEMBRE 5.00 140.00 

600 2150 199000 60 PZA PROCESO SEPTIEMBRE 50.00 3,000.00 

610 2150199000 40 PZA VÉRTIGO SEPTIEMBRE 45.00 1,800.00 

620 2150199000 7 PZA NEXOS SEPTIEMBRE 65.00 455.00 
('\ 

n., 
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Pilgina 51 9 
f"ecl>.lde l~,.,: l$'071202 1 0947 '~ 





P00(N 1\.lOI(I,.l 0[ LA I'(Dtii.O.CIÓN 
"'-"'llli"• .;;()o01CDI!.U1 1'(;"'C1!V""OQ'< 

PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN 
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION 
JOSE MARIA PINO SUÁREZ No. 2 COL. CENTRO DELEGACIÓN CUAUHTEMOCCP. 05080, O.F 
R.F.C. SCJ-950204-EiPS 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
RECURSOS MATERIALES 
BOI.IVAR No. 30. 40. ASO 
COL. CENTRO C.P. 00000. MEX.ICO D.F 
TELS. 4 113-1000 EXT. 5704. 5710. 5305. 5706 
FAX. 5130-1750 

DIRECCIÓN DE ALMACENES 
CAI.Z. IG NACIO ZARAGOZA No. 1340 
COL. JUAN ESCUTIA, C.P 0910. I.'IEXICO O.F 
TELS 5701 -2036 Y 5763-7693 

CONTRATO SIMPLIFICADO 

50210272 

EN SUS REMISIONES, FACTURAS Y 
CORRESPONCENCIA FAVOR DE 

ANOTAR ESTE NÚME.:¡Q DE 
DOCUMENTO 

S001 

PROVEEDOR: COMERCIALIZADORA DE MEDIOS IMPRESOS AGUILAR, S.A. DE C.V. 1 AVENIDA COYOACÁN NO. 1617 TORRE D P.B. 2, COL. DEL VALLE, BENITOJUÁREZ, CIUDAD DE 
MEXICO, 03100 1 0000000000, 00000000 1 

FECHA DEL DOCUMENTO 
0110712021 

FECHA DE ENTREGA 

Pos. 
630 

640 

650 

660 

670 

680 

690 

700 

710 

720 

730 

740 

750 

760 

770 

780 

790 

6 MESES 

Clave Articulo 
2150199000 

2150199000 

2150199000 

2150199000 

2150199000 

2150199000 

2150199000 

2150199000 

2150199000 

2150199000 

2150199000 

2150199000 

2150199000 

2150 199000 

2150199000 

2150199000 

2150199000 ..,..,.., 

FORMA DE PAGO 
TRANSFERENCIA BANCARIA 

LUGAR DE ENTREGA 

Cantidad Unidad 
7 PZA LETRAS LIBRES SEPTIEMBRE 

332 PZA EXCtLSIOR OCTUBRE 

452 PZA UNIVERSAL OCTUBRE 

164 PZA EL SOL DE Mt XICO OCTUBRE 

140 PZA LA PRENSA OCTUBRE 

140 PZA OVACIONES OCTUBRE 

400 PZA LA JORNADA OCTUBRE 

252 PZA El FINANCIERO OCTUBRE 

276 PZA MILENIO DIARIO OCTUBRE 

232 PZA CRÓNICA OCTUBRE 

320 PZA REFORMA OCTUBRE 

92 PZA El GRÁFICO OCTUBRE 

136 PZA EL ECONOMISTA OCTUBRE 

180 PZA REPORTE INDIGO OCTUBRE 

1 OBSERVACIONES 

Descri ción 

240 PZA El HERALDO DE MtXICO OCTUBRE 

['\ 104 

\\ 40 

PZA 

PZA 

LA RAZÓN OCTUBRE 

DIARIO IMAGEN OCTUBRE 

P. Unitario 
70.00 

15.00 

15.00 

10.00 

8.00 

7.00 

10.00 

10.00 

15.00 

10.00 

21.00 

6.00 

15.00 

10.00 

10.00 

10.00 

10.00 

CONTINUA 

Importe Total 
490.00 

4,980.00 

6,780.00 

1,640.00 

1,120.00 

980.00 

4,000.00 

2,520.00 

4,140.00 

2.320.00 

6.720.00 

552.00 

2,040.00 

1,800.00 

2,400.00 

1,040.00 

400.00 
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PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN 
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION 
JOSt MARIA PINO SUÁREZ No. 2 COL. CENTRO DELEGACIÓN CUAUHTEMOCCP. 06080, D.F 
R.F.e . SCJ-950204-6PS 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
RECURSOS MATERIALES 
BOLIVAR No. 30. 40 . PISO 
COL. CENTRO C.P. 06000, MEXICO D.F. 
TELS. 411 3-1000 EXT. 5704, 5710, 5305, 5706 
FAX. 5130·1750 

DIRECCIÓN DE ALMACENES 
CALZ. IGNACIO ZARAGOZA No. 1340 
COL. JUAN ESCUTIA. C.P. 09 10, MEXICO D.F 
TELS. 570 1·2036 Y 5763-7883 

CONTRATO SIMPLIFICADO 

50210272 

EN SUS REMISIONES, FACTURAS Y 
CORRESPONDENCIA FAVOR DE 

ANOTAR ESTE NÚMERO DE 
DOCUMENTO 

5001 

PROVEEDOR: COMERCIALIZADORA DE MEDIOS IMPRESOS AGUILAR , S.A. DE C.V. 1 AVENIDA COYOACÁN NO. 1617 TORRE O P.B. 2 . COL. DEL VALLE, BENITO JUÁREZ, CIUDAD DE 
MEXICO, 0310010000000000,00000000 1 

FECHA DEL DOCUMENTO FORMA DE PAGO 1 OBSERVACIONES 
0110712021 TRANSFERENCIA BANCARIA 

FECHA DE ENTREGA LUGAR DE ENTREGA 
6 MESES . " 

Pos. Clave Articulo Cantidad Unidad Descri ción P. Unitario lm rte Total 

800 2150199000 28 PZA UNO MÁS UNO OCTUBRE 5.00 140.00 

810 2150199000 60 PZA PROCESO OCTUBRE 50.00 3,000.00 

820 2150199000 40 PZA VtRTIGO OCTUBR E 45.00 1,800.00 

830 21501 99000 7 PZA NEXOS OCTUBRE 65.00 455.00 

840 2150199000 7 PZA LETRAS LIBRES OCTUBRE 70.00 490.00 

850 2150199000 332 PZA EXCtLSIOR NOVIEMBRE 15.00 4,980.00 

860 21501 99000 452 PZA UNIVERSAL NOVIEMBRE 15.00 6,780.00 

870 21501 99000 164 PZA EL SOL DE MtXICO NOVIEMBRE 10.00 1,640.00 

880 2150199000 140 PZA LA PRENSA NOVIEMBRE 8.00 1,120.00 

890 2150199000 140 PZA OVACIONES NOVIEMBRE 7.00 980.00 

900 2150 199000 400 PZA LA JORNADA NOVIEMBRE 10.00 4,000.00 

910 21501 99000 252 PZA EL FINANCIERO NOVIEMBRE 10.00 2,520.00 

920 21501 99000 276 PZA MILENIO DIARIO NOVIEMBRE 15.00 4,140.00 

930 21501 99000 232 PZA CRÓNICA NOVIEMBRE 10.00 2,320.00 

940 2150 199000 320 PZA REFORMA NOVIEMBRE 21.00 6,720.00 

950 21 50199000 
('\ 

92 PZA EL GRÁFICO NOVIEMBRE 6.00 552.00 

fC 
~ CONTINUA 
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PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN 
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION 

JOSt: MARIA PINO SUÁREZ No. 2 COL. CENTRO DELEGACIÓN CUAUHTEMOCCP. 00080, O. F. 
R.F.C. SCJ-950204-ePS 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
RECURSOS MATERIALES 
BOUVAR No. 30. 40. PISO 
COl. CENTRO C.P. 00000. MEXICO O.F. 
TELS. 411 3-1000 EXT. 5704. 57 10, 5305. 5706 
FAX. 5130-1750 

DIRECCIÓN DE ALMACENES 
CALZ. IGNACIO ZARAGOZA No. 1340 
COL. JUAN ESCUTIA, C.P 0910, MEXICO D.F. 
TELS 5701-2036 Y 5763-7883 

PROVEEDOR: COMERCIALIZADORA DE MEDIOS IMPRESOS AGUILAR, S.A. DE C.V. 1 AVENI DA COYOACÁN NO. 1617 TORRE D P.B. 2, 
MEXICO, 03 10010000000000, 00000000 1 

FECHA DEL DOCUMENTO FORMA DE PAGO 1 OBSERVACIONES 
01/07/2021 TRANSFERENCIA BANCARIA 

FECHA DE ENTREGA LUGAR DE ENTREGA 
6 MESES 

'" 

Pos. Clave Articulo Cantidad Unidad Descrip~ión 
960 2150 199000 136 PZA EL ECONOMISTA NOVIEMBRE 

970 2150199000 180 PZA REPORTE iN DIGO NOVIEMBRE 

980 2150199000 240 PZA EL HERALDO DE MtXICO NOVIEMBRE 

990 21501 99000 104 PZA LA RAZON NOVIEMBRE 

1000 2150199000 40 PZA DIARIO IMAGEN NOVIEMBRE 

1010 2150199000 28 PZA UNO MÁS UNO NOVIEMBRE 

1020 2150199000 60 PZA PROCESO NOVIEMBRE 

1030 2150199000 40 PZA VtRTIGO NOVIEMBRE 

1040 2150199000 7 PZA NEXOS NOVIEMBRE 

1050 2150199000 7 PZA LETRAS LIBRES NOVIEMBRE 

1060 2150199000 332 PZA EXCtLSIOR DICIEMBRE 

1070 2150199000 452 PZA UNIVERSAL DICIEMBRE 

1080 2150199000 164 PZA EL SOL DE MtxiCO DICIEMBRE 

1090 2150199000 140 PZA LA PRENSA DICIEMBRE 

1100 2150199000 140 PZA OVACIONES DICIEMBRE 

1110 2150199000 

\\ 
400 PZA LA JORNADA DICIEMBRE 

1120 21501.9ili)(JO 252 PZA EL FINANCIERO DICIEMBRE 

TV 
~ 

CONTRATO SIMPLIFICADO 

50210272 
EN SUS REMISIONES. FACTURAS Y 

CORRESPONDENCIA FAVOR DE 
ANOTAR ESTE NÚMERO DE 

DOCUMENTO 

5001 

COL DEL VALLE, BENITO JUÁREZ, CIUDAD DE 

P. Unitario Importe Total 
15.00 2,040.00 

10.00 1,800.00 

10.00 2,400.00 

10.00 1,040.00 

10.00 400.00 

5.00 140.00 

50.00 3,000.00 

45.00 1,800.00 

65.00 455.00 

70.00 490.00 

15.00 4,980.00 

15.00 6,780.00 

10.00 1,640.00 

8.00 1,120.00 

7.00 980.00 

10.00 4,000.00 

10.00 2,520.00 

CONTINUA 
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PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN 
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION 
JOS~ MARIA PINO SUÁREZ No. 2 COL. CENTRO DELEGACIÓN CUAUHTEMOCCP 06080. D.F. 
R.F C. SCJ-950204-6P5 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
RECURSOS MATERIALES 
BOUVAR No 30. 40. PISO 
COL CENTRO C.P. 06000, MEXICO D.F. 
TELS. 411 3-1000 EXT. 5704. 57 10. 5305, 5700 
FAX. 5130-1750 

DIRECCIÓN DE ALMACENES 
CALZ. IGNACIO ZARAGOZA No 1340 
COl. JUAN ESCUTIA. C.P. 0910, MEXICO D.F. 
TELS. 5701-2036 Y 5763-7883 

CONTRATO SIMPLIFICADO 

50210272 
EN SUS REMISIONES. FACTURAS V 

CORRESPONDENCIA FAVOR DE 
ANOTAR ESTE NÚMERO DE 

DOCUMENTO 

S001 

PROVEEDOR: COMERCIALIZADORA DE MEDIOS IMPRESOS AGUILAR. S.A. DE C.V. 1 AVENIDA COYOACÁN NO. 1617 TORRE O P.B. 2, COL. DEL VALLE, BENITO JUÁREZ, CIUDAD DE 
MEXICO, 03100 1 0000000000, 00000000 1 

FECHA DEL DOCUMENTO FORMA DE PAGO 1 OBSERVACIONES 
01/07/2021 TRANSFERENCIA BANCARIA 

FECHA DE ENTREGA LUGAR DE ENTREGA 
6 MESES '" 

Pos. Clave Articulo Cantidad Unidad Descripción P. Unitario 

11 30 21501 99000 276 PZA MILENIO DIARIO DICIEMBRE 15.00 

1140 2150199000 232 PZA CRÓNICA DICIEMBRE 10.00 

1150 2150199000 320 PZA REFORMA DICIEMBRE 21.00 

1160 2150199000 92 PZA EL GRÁFICO DICIEMBRE 6.00 

1170 2150199000 136 PZA EL ECONOMISTA DICIEMBRE 15.00 

1180 2150199000 180 PZA REPORTE INDIGO DICIEMBRE 10.00 

1190 2150199000 240 PZA EL HERALDO DE MfOxiCO DICIEMBRE 10.00 

1200 21501 99000 104 PZA LA RAZÓN DICIEMBRE 

1210 2150199000 40 PZA DIARIO IMAGEN DICIEMBRE 

1220 2150199000 28 PZA UNO MÁS UNO DICIEMBRE 

1230 2150199000 60 PZA PROCESO DICIEMBRE 

1240 2150199000 40 PZA VÉRTIGO DICIEMBRE 

1250 2150199000 7 PZA NEXOS DICIEMBRE 

1260 2150199000 7 PZA LETRAS LIBRES DICIEMBRE 

IMPORTE CON LETRA 
DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS DOS PESOS 001100. M.N. 

~~ 
LIC. LUIS FERNANDO C ~RA 

SUBDIRECTOR GENERA':}- CONTRATACIONES 

Subtotal 
TOTAL 

fíf#l 
LIC. ~~ORALES 

DIRECTOR GENERAL DElECURSOS MATERIALES 

10.00 

10.00 

5.00 

50.00 

45.00 

65.00 

70.00 

Importe Total 

4,140.00 

2,320.00 

6,720.00 

552.00 

2,040.00 

1.800.00 

2,400.00 

1,040.00 

400.00 

140.00 

3,000.00 

1,800.00 

455.00 

490.00 

295,902.00 
295.902.00 
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CONTRATO DE SIMPUACAOO 

I.·La S11prwna Cortt dt Justki~ de la Nación, en k) suC't'sivo "Suprtma Con.e· por condu~o de su rtprnentantt ~ra ~s efectos de esta insttum.nto manifiesta que: 
1.1.- Es 114mbino órganodepoatanodtl Poc!er Juc:lc:ial de lia Fldltl'aaón. e n t6tm l10$ de lo cbpoesto tolos anktAo5 ~ dt ta Constituoón Polibca de 'o$ Esta®s l..kidos Me:ricanos v 1•. ft8Cáónl , dt lllff't Orgánca del Poder~ de la Federadón. 
1.2.· La pr~te oonlfaladón reatma rnechnte conc:urso pUbko s\JO'IIillltio fva autOti.Zida p;x el btutM de la SUCxlirecd6n General de Cottraacioon, dt confom1dad con b pt"evlSto en lOs ~ltletJos 43, tracción IV, '6., 86 v 144 ~Acuerdo Gen«al de 
Adlnr.stntc:ión XIV/2019 ~ Comt' de Gobtemo v Admi~ de la Suprema Cone de Justic:i~ de la N.ad6n de!l Siete de nov~errbe de dos rril dleanueve. por el qLHJ se regtAan loe. procedln'lentos pwa aa ~ arrendaniltfll:o, adtritistnoón v 
d~aci&l de bienes v la c::ontrM•a6nde obfon, y pr~taeiOnde set'llk:kls requwickls por la Suprema Corte de M'Sda de la Nación (Acuerdo Genere! dt Mmruttaaón XJI/12019). 
1.3.· La persona btiAaJ' de b Ou'ecci6n Genltl"~l de Recursoa Matenales, esta laalbd~ pilllli susr::ritir .. presente instrumento, de c:onfomidad eon 10 cfspuesto en m attia.slol 25, hcoón X. del Regtamerto Orgático en M.ll:er1a de AdrrinisU.oón de ti 
Supterru Cone de .k.rsbaa de ti Naoón: y 11, tercer ~lo, delkwfdo c ..... r.t de AdmrWs:raciOn XJI/1201 9. 
1.4.- Pata todo 10 rtlaaonadooon el presance OOI'ttttto. s~ como w domáiO ~ l.ticado en la cale ..Jolj Marta Pl.no Suinz n~o 2, COlonia Centro. elc811ft CIAUhtémx:, oóá90 postal oeoeo. CIUdad de Wtrk:o. 
1...5.· La ero¡;aaón que ltrl)la la presente (::Ciroalildón M r•ln,. con cargo a l CentroG~ 21310945$0010001, Partida Presupuestal 21501 , ~no Qrecdón GenetaldeCotrurK:aoóo Socrtl. 
11.- e t • Prowedo(' maniftesUI blio protnhl de decir v•rdad, por conduelo dlt t.u ~ruentante s.g~ que: 
11.1.-Es !.N persona moraldtbidamente CCII1S:Jtuda baplas le)'ts mexkanas, waru con aa ftscnPQ6n en el Regrstro Pctlco dOII Comwóo eorrapondier,C.e 
11.2.-~ perlKUmel'te iiiS esl*)6ct0ones técncas de los b:enes requeridos por la "Suprerr. Corte" y c:wnta con los etemen:os técn<::os. y eapecided toCitiÓI'T'iC* necaanos para realzal1os a sa~~·xd6n de K!a. 
11.3.- A la fecha de~ de 111 prnet'llt coroáa6n. no M enc:uen:ra inhat:ii:ado ~a 11 rllg!AKión apk:able a les POC:.!!es E]ecWvc Leg;slattvo y ...lda8f de la Federaaón paa c.debrw oonttr.os; as.msmo. no u ltf'ICUIII"'tt en r'U9Jno de 
1o5 st.tpJ8'Stos a que se r~en k:ls ertk:ulos 62 fracoones Xl/y XVI y 1~ det AaJerdoGenerai Ce AdmMttaOOn X1Vfl01g 
11.4.· Conoce y ac::epta ~aru • 10 priY!Sto en el Acuefdo Gen«ll de AIJm1'WWac:ión 'Xr/!2019. 
11.5.- Para todo 10 rotadonado can el prnente COI"(nnto. 5d\a!a como su dol'l'lcilo el irdc:ado en la ctrinb del pres.ru ~o en el aPQJUOO cNnomnado "P('()IVttdof" 
111.- La "Sup~ma Corte· y I'I"Pt'O"IHdor", a quienes de man.ra C'O"unta se tes ldentlkata como la.s "'Paritt" dKian~n qul': 
111.1 .- RilCOROCefl rn,rtua.,..nte la ~aldad JUióca cen la que OOI'I'II*'toen a ti cetebl'aoón del presente II'IWUmltn:O v rnar.~:an que todas las c:otT'U'H:IIoones que se realcen er-tre r-l!M s~t d'.ng.r41n a lOs domo los incScados en los al"feeedent• 1 4 y 
11.5 de este instnmen~:o 
IK.2.- Las "?ann· 1ec:onootn que la caratV)a del presente cooua;o forma panemtegrante Ck'l presente r.stl\lmtOloC«<tracl:u~ 
IA.J.-conoctn tl akanceyconc.tridodtl prli$lnle~rato. por lO que ntancle- acuerdo enSOflllt:Mse a las. ~el'tes 

CLÁUSULAS 
Primera.. Condiciones Generales EI 'Prcweedor' se alfTlJf'Omttl' a propc¡cc:iotw los tiene$ de$cri:os en el presfi'lte mtn.rnen:o y respc:;tar en todo IT'IOtl"'ttt:O tlotjt:O. ptecio. ptazo, oa;an:.ras ycondloones de pago stl'\.a~as en la cali!\Aa y las d6usulas 
de( pr~e ooo:ra:o, d~t y haita ei CtJI"'"Prrienlo ~del oqe:.o de nte aeuerclo de vcbtades 
Segund•- R~uisrtos ~ra realiur los pagos respectivos. Para eftoc:tos fiscale1; ef "Prr:Needo(' deber• pr-.tnltl .. o 11n facuns o COtl"C'''Obante rnpeoct'YO enc:N'I'tn de la -supr~ Corta' •'9'ln Q)OStl e n 11 o6c:luSa de lden!i~ lseal, ex~ por 
111 SeaetYia de Haaend<l y Cftó'.D Pübleo eon t i R'(lisUo Federal de Ccrinbuyertes SCJ950"204.6P5, 1ncfcando el domciio seftado en la dedaraoón 14 de este mstrume-ntoy~más requidos hcM:Ia que hlyallg• A in de que pueda procedef ef 
pago el adnirilltrador del COI"'Cfflto deben!~ entrevM a ta Instancia~· c:q;ia del 1111tn.nento c:ortrac:t\al y copa del ~o madianta al aMI ~• ~ ru.ron .,w~ los tJo..nM • ......,... s.rataed6n. 
las "'PanH· conYI8Mn qutla "Supcen. eon.· podfa. M cuak¡u~N momt1'to, rtttntt bs Pii'J05 que~ perdientes da Q..lln aJ ~Proveedor". en c::aso de qut Hta ~ incuffllla ~ qu.er~ de la Clt'gtQOOeS ~en et ~· muurntn:o 
"""'octuol 
Tare.ri. Panas Convencionales. las penas~~ sertn detanrinadas por 18 "Suprerre eorte• e:'lh.w'lc::i6n detina.Jtrtimenro c»aetiido, conlor~ b IAI}UEenl:e· 
En caso de ~el'(o de a ot:Jigtoon.. pactadas en ef instnJmenlo cowactual y de sus ane.ot. lilo '$~Corte' podrá apk:at Wla pena convMC:ionil hesta por ei 10% del moneo que corresponda alvalof de 105 tjenes (Sin lf'lt:tMIVA) Qut no se: 
twv•n recibdo. o bien. no se heyan reallrtdo a tttera satrs.lac:OOn de le "Supreme Corte'. Oe em!lr ~men:o parcial. la pona u ajuliitaHi proporCIOI'\Itnen!t al poret111a;e ~. 
En caso do que no se olotgue prórroga al 'PrcwHdor' respectw al ~tnto de los plazos ntab6eados en el c:ortra:o. se aplc::ara una pena c:onvllilnC:ion.a pcx atrnos que le sean lfllU.abCes en le ettre;a de 5os tienes. presta®n de bs setvk:ios o en la 
ejec:uci6n de 'os trabaps, eq\Jvalen:e al mon:o que resul:e de aplkar el 1 porQento cfario a ia cantidad que l~en los bienet pendientes de ertrega. k:ls set'l'dos no J)festados o lOs «<IC9p(OS de trabetos no '"izados, v no podfkl exceder del30% del 
m::.ntototaldaloonlrato 
Si la$ penas convenc:ionaJes retesan el porcentaje se !\alado arte-rlonnento, se lnkiat6 el procedrriento de resc$6n de4 oontta:o 
la'S ~ podtandesoontarst de los monto¡ pencfencn de c::ubrv por parte de D "Suprema COrte" al "Prov..sot' y. de ser r.ecnano.lt'lgl'esando su monto 11<1 Tesorert~ da 1<1 'Suprllmil Corte' . 
Cual'tl. Monto~~ c:ontrato. El monto total del ~emecorwa~o n por t.n prtsUpUeSI:o tnrimo ese $1l5,990.00 {Ofnto ueinta yc:inco rrifncwec:.ntos ncwentl pes.os 001'100M.N), o en su eas.oun ptMu!)UHto mb1mode $295,902.00 (Ooaoentoe ncwenta 
y oneo IT'íl novlk:iencos dos pesot 00f100M.N.) bs mortos desa'ltos no causan ! .VA 
la$ "Partes' I"K''t''IC9n que: en ttrrrinot ct.l•~ ~ .. fr8CCI6n 11. de D Lr, de IJ't1)Uesto sobre la Renta la tntjtn.ec:iónde perióc:i<;os y revtstn no ~era tt l~to aJ Vak:l Agegado 
El pago seftüdo en Y J)feseru c:UilJSIJa, OJbre el total de los bienes contre:ados, por 5o cual e -supr•-na Corte" no tierw oblgac:ión de CJt:JrV nngún mporte ac:ldonal. 

QUinta. Lugar de entrega de los bienn, EJ .. p,~· debe entJegar los bienes, objeto de esta COft!ato en .. ~e domcilo: 
Edi6ao Cl'wJa!popoea: cale Chmalpopoca No 112. cobna Centro. Ak:akfla Cuauttemoc, CP. 05Q.!O, Ciudad de Mil:dco 
LJ..nes a dornngcsydM*)Vol· prwnH'tr.Vb' :v.5~ y~anvto amistíll"daf alas 5 00a.m.. 

SexY. V'J9enciadel c:onttatoyfe<ha de entrega de los l»enu U. "Pal'ln"~ftlquelaviQI'ncia delprn.ente oomr.onr' apart¡t del1" dej\6o y tm.ta el31 dedidembfede 2021. 
La fecha da entrega dlt loe b tnn p.ctado en este OOI'tr.to cncamente podrQ ser pronogadOpof C8U$&$ ~e f\!Stlkad.as, previa pcewntaoóft dell sofiotud rnpract¡va. al'l:lt'!l de "Su 'lentlmt1"(o por pette del "Prestador de S etVkios" y su aeepta()ón 
por parte de la "Suprema Corte'. 
Séptima. G•t11nda de cumplimiento. De coreomídad con b estabklodo en el•~ 1e9. fra<:oón 11, C'UM1o ~rrafOdtl Acuerdo Gener.tl dlt Adm~eoón XIV/2019, se e1uteúa ta PftsenladOn de la fanu como garantia det~ento de4 c::ortn~to. 
to::ü vez que el monto det prMente ooma:o no excede ta cantidad de 7SOO liMAS y 1!1 pago se reaizaf1; en su tocaldad de manar~ ~ariot a la ettreo- de los !:»enes 
OctavL P~gos en e xceso. Tl"'dndou de pego& en e~cesoque haye reobldo tf "Provaedor', Kte deberj relf"'tt9rar m cartldade-s ~a$ en e~cc-so ~lOs V.:erts~ q~ s.a c:ak:\Aarin confonr~ s una tasa que sm ~ala establedcla en tf Código 
F'tsealde la Fedefao6n y 1<1 LffY de lngr-.oa dtlt Feder.ción como si se tratara det supuesto de prOrroga para el ~daQ'édltos k~ Los cargos se c:alc.u!aran sobla las cantldadn pagadas en tlono en cada caso. y se ~arAn pord1ts natl.fra!~ 
~la fecha dri pago ai 'Pro-itcdor' hasta la f9cha qua u pongan efec:trvamente la$ C2n:ld3de-s a dispos.QOo dt 1<1 'Supe~ Col'le·. 
Noven• . Propiedad lntelectua.l EI'Prov~dof· aSUT~e tota~e ~ responsabi~ peta e! cao de que al provtf'l' los bene-s ~eto de as:e c:onuato mtrin¡a dared'los de prop~ lfll.eleQ:val y por 10 t•mo Ibera a 1<1 'Suprema Col'te" de C'U41quiet 
responsab&d8d de c:arider cM. pene! bc;:aj. de prop!!dad lndusttla! o de euaiqUer otra índole 
Aslm.smo, se- preá$;11 QUa 8$46 protixla cvaiQI..i,er reprcó..coón paraal o total o uso dstlt'do de la docuneruoón proporoonada pclf la "SuPfema Corte·. c:on mocvo 6e b adc¡ulsk:iOO d& bieM-S otljeto del J)rftlttlt eot'IU'a:o 
Dk:im&.lnexislfl1Ci• de ttla<lón l• boral. El '?roo.eador" cotn:1 .n-peuno y plltrOn del ~al que ocupe pwa el ~enr:o c;Wpnarte c:ortra1o. seca en todo rrornerto et ünco respon:s.atile ante sus ttaba,adotes de tod~ las~ que u 
derivendeblscbpos!OOnM laborales y ~s oroenamentos en mattria dtttabepyde t.ev\.rictad aoo.al por toque respoc'ldtra ~todas. las redatNc::iools qua sus ttabe{adores. pre:senl:en en su CIOt'ltr1l o de aa 'S\,IPfema. eone·, PIX tarco est& Alo Tñtu\81 
quedM.J r.-...adode toda rnpor-.~entat slti"D:to. l.a 'Supr.INI Corte' estart lacubd.01 para req.lttW ai"Pro-.ndcx"loa~obantesde a!bQOnde sustra~,adotes altMSS asl comobs ~nde PIQOde la cuotas 11 SAR INfONAVIT 
o iMSS 
En caso de que aq..no o atg\I'U de loa trabepdores del adp:Xaano. t~tn o pretendan .;.a.rar l1gune rediJ'T800n en QOI"44'a de la · s uprl'tna eona· ei'Provtedor" deber~ reall"tloouJ • acuidad de los gastos que I!«)9Ue • -~ema Corte" por 
conceptO 6e tt351ado. ~. ~. transportaoón, aimenlos y deria •nhenw'll:es. con el lnde eaecltar arce la au:Of'idad 
c:ot'l1*t:u que no euste relaaón ll!iboral atluna con los rrismos y dnlndec' • la "St.lpllii'N Corte· de CUBk¡~Ut ttp0 de responsatddad en K~ sentido. L.n 'Partn' 8CUitfdan que el~· da te. rtt.ndos gastos que se Jeg.atan a oeaslcnar podf41 Wf 
dedUddo por la 'Supr~ Con e' de les fadi.RS que se encwmen penc:lffi!K de pago, itd&peldentemente de lilos KQIOOH legales que se pucimn e¡ercer. 
Okima Prin'wra. Subcontutadón. La "SuPf&tl"lii Corte' tJ-.Jj(,nta que no a~ la subcontr';hQÓ(I para el tu!TlJIIT'iwto dlll objeto de nt• contratltaÓn. 
Pata bs efec::tos de esta contrstaaón, se e-n!ie-nde por sVbconlrataci6n 114 t<'tO l'n8<ianl:e el c::val ei 'Proveedof· tnC'OrT'ltnef• a otra per$0Rit f!Sica o jl.l'ic5ca, le~ parcial o total det otlfelo del ~ato. 
Dkima Segunda. Responsabtlidad CTVil El "Proveedor" respondtri pc:w lol dar.os q~ &e ca~n a bs b:enes en pos.estón o an ptopiedad de la •SuprltnW Corte' c:on lt'IOtivo d8t a.Jf1l*nento al obJeto 6e Hte contr<!to, all'l cuando no u!Wi Mgiglncia 
L1 r&pQaaón de(daflo conmtd, a elecaón de la ' Suptema Corte', en ti reslaNiic:irrianto de ia u.u:ación anlet'IOI'. euando tiesta pos.:tlle, o en e l pe;ode daflos y petjlktoe, con indep&ndenaa de e,ercer las .ooooes ~a que haya Ugaf. 
Oklm,a Tercer•.lntnnsmlsibillcbd del os derechos v obligaciones dertv•dos dal prasente contra!D. EI"ProvMdoJ" no podri ~. granr.transler.t o t i tetar bajo cualqú~ titulo, parciill o IO(U'ntnle • livor de otra persona. fi!ie:a o rroraJ. los ~rec:hos 
y ootoaciones QUit dertven del prtsenee contrito. can excepción de losderecños de cobto, c:onattorlzac:iOn prwía y expresa de • "Suptema Corte". 
Oklm.J Cu•rta... Del fomento a 1• tnnspa~nela y de !.a protacdón de datos ~BOna.les. Un "Part~· reconocen q1.te lalnforrT"'IR:i6n conlarida en fl prnante COtl(ra!o y, en w arso. bs e-OOegablts qve se generan podrán ser suscepGtMs de c:lasilcirse 
CQtT'() r~ ylocootidtnellll. en tMnnos de m art:klAos 10G,113y 118de la Ley General ele Transpe~ef'lln y Acceso ala INonn.xaón PUblca, asJ como 9!. 110y 113dela Ley Fedefalde Transpe~encq y Aoceooa la lnformaciónPüblc:a. EI"Provt<!dor" 
w oblga a no raalnr IQQIOtla que~ la~ de las~ de ia •suprtm~ eort.' oporq~n .n nngo la n teg'ICbd de su penor.al asl c;orro 1bs.tonerse, conforma • lat.lispotióonaa apkatMs, de dar a c:onocef poraJalqueoJ ~ 
a ~e-n no tenga ckreeho. docu'I'Wntos , regGtrcs., ~- c:ons!ai"'Ia&, -~-reporte-s o c:uaq.ár ocr. ii'IIOI'n-.oónc:lasific:ada como reu~ o con6denaal de la que tenga oonoa.mento en tffldc:ioy con rnofll'o de ia adquisiciOn. 
Los ttebe,'CS ~ados total o parcamente,~ y en georetal ._ ntcwrT'IIdón que se encuet'll:nl .n al klgar dt su e}ec:ueión o Ql.te se hubewn ero-oacto al "'Pr~ p~~~a aa"T1* con eC oe,tto det presente cor'll:niCo, son propedad da 1<1 
•s.~priKi"ól eor.e·. por 10 que ti 'Provfldor' ae obig:a a~., a 11 "Suprema Corte" el ma~ertal que sa 11 ~'atiese proporc:ionedo a l como ef matera! que legue a re&izal, oblgándost a absttntfW de reproducidos en medo electttrico o ro:a::o O. 
c:onlomidad con 10 HlatHodo en et artJc:uSo 59 de 1a Ley Gene:ral de P rotecdón de Datos Pe~ 11n POieSIÓR de S~~ O~ {l.G?DF?SO), ti ·p~ ~el car6c:ter de enc:.~o detlrr...-nerto de bs datos: pei'SONIIes que tenga 
acceso con rrdivo de la doa..mlntaa6n que 1"'8MJe o conozca al d~ las ~ ~del presente contrMo, asl como Sos resiJtados ot(trfdo5, pociO que no tii'XH pod&f alguno de deci:lión eobre bt. datos personales los datos pers.on.M$ 
que reczbe el ~cargadO son Vric:a y t:Jc:kr:sNamarta p;tra el~tto del otl¡ecodet preset'll:e Contrato En ese slti"Cido. el ·p('(JVHdo( u oblge a lo S~gU~ert.e. 
a . A.bs'enerse de trr..a~ los datos persoNies para :.naidadK cfs!iNn e._ aJAonz~ por la ·s~M'II Corte·: 
b. Guan:W con~ y abstrntRe de transferir los dalos ~ tr-.dos. ai como .-.bmar a la "Suprema Corte" c;uando OC\I'Tiii.Kia \'lJSrteración de bt. rristoos, 
o. Elmnar V de'lotY« lOS datos pet\OI'Wa$ objeto de trataniet'II:O l.l'la vez ~ e4 pres.ente con:rato y 
d No subcontr2:ar ~Maos que conlltv9n et tratamierto de datos~. e-n ténnnos del articulo tl1 da lliiLGPOPPSO 
Okima Quinta. Re"Sc:is lón dtt contrato. LM "F ar.K· tceptan qua la "Supl'ama Corte · podrá rtselt'df. de mantra uriliat«al. el presente contra:o sin qve l'l"'tde dedaraaón jo.ldaal. en caso 6t que ~ ' ProvtedOf" deje de~ cualesqUiera da las 
obigac:ionft que SSU"M en este contmo poc causas qua le sean lf11)Uiabln. o ti en, an caso de s er oo,eco de errb.ugo, huelga es talada COI"'C'UU'SO mercan:.! o lquidaaón 
Antes da dltdllrar la rnosoOn 'e "Suprem. Corte• noMcala por nc:nto &as c:ausas respectivas ai"Provtltdot" en su doma~~ en la dedaraoon 11 5 de este Instrumento. con qyien en el ac:o u encuentre, otorgándole un plazo da ai')CO d!as l'láb.les 
pata que IT'farl!'leste bque a su dltfecho COOYtnga. ane11 bsdocu'nentoa que esnme OOI'Wi!Be-ntes y aporte, en su caso. M pruebas que estlm. pt'rtlnentn.. Vancdo ese ptuo el órgano 00ti4)1t:tnte de la 'Suptema Corte' detllll'l'inarQ sobre la prooedenoa 
de le rf'SQ:Iión. lo qua •• COtTU1'1(:81'8 al'Pr~· en su domálo stl\alldo en 1t dedaraci6n 11 5 de este I1Sttul'l'lenlo. Serán t8U$.1S de r~n del ptesence instturr.enro C'OOU'actuallas "9U''tt''IH 1) S..,¡ 'PrOYeedor' sus.pende 111 enbega¡ de 5os bltMS o 
la prestaoóndalos~setreladosenlilodktwllprimeradeiPfesentec:ontrato. Z)&ef•prr:rtHd«"ncuneenfe~totaJoparaal tespec:todela lt'~¡::toporOOf'lad3pat;111<1cdcbC'ao0ndalprewn:acontrato J) EngenltftJI.porel~ento 
poc pa11e dei "Provet!dcf" a ~era de ias oblgaaonft d«Naiu del PfHenle cotfi3toJ 
Okima S.xta. Supuesto de 11tt1'1'1tnac.On dfl c:ontrato diVersos a Y recls~n. El concrato pcdr.\ c»rse por termnado. a l o.trT\)I:nentarse su Qqe«o o bien da mane"' at'CIO.,acia cuando existan ctusu jt4)~S de crden pút6::o o de W(etés gene-al. .n 
ttnrinos de Jo prrl.sto e n m attk:ubs 1S3 154 tES v 156. del Acu«do General de Admn:strac:.ón XIV/2019 
Décima Sé-ptima. Suspens.ón lemporal da! contrato. Las "P.anes· K1*dan que irJ "Sup-erna Cone" poaa e-n C'\13.1q\.er ITCII'T'Ier'lo:O. s.JSpendtt t~nr• en lodo o en ~tte ef oqeto mllene de aste c:oncra'.o, por causas justl6celda:s., Ul qu.e do 
~ wt•rron..oQI ~"•IIlbvo , , pQI' ~ulo. l:!l ¡x~o !;Ofltl1topodta oon::nuar ~ toOOe sus «eaoe legales U"\a vez aesap.areadaslaS ~JSaSOUf n'IOttll'lronGkf'la sus.p&nSIOn El~de ~se rqi por IO<bpJe:sto enel 
anJcdo 150de1Ao.Jetdo Gen«al de AOnM:rlción 1JIIf201Q 
Okima Octava. Modificxl6n del contrato. Las concic:ionn pedadas en e-1 preserte lflS':I'UtTierCO podrin w oq.-.o de moóboón en teti'T'I005 de 10 pre'II!Slo en 5os a~ 13, fra;:oOn X.X:I v 1-'8 txoón l. del Atuefdo General de Adtrinistraaón 
XIV/2019. 
Okrma Nov.na.. A4minlstrador d fl contrato. La ' &ipreml Cona" deSfgnt. ala~ tiMar de ~Coortt.naQOn AdmMtta~a de la !Maeción C.ntfaida Cotrunicao6n Soaalcfe la "Suprema· CMe', como 'Aclm"'~- fAd'nnJtr'JJ<Jofa7deJ pr~~e 
contrato. quien t.upeMUti t.u ntncto cuf'rl)lrnmo, en consecuenaa, de-berá rrm.ar e inspecdonar las ac!Mdadn que de~r- r-I"PrrNe«::Of' asl como ~atlH lnstnJCOOtles que c:of'ISIIMre opott¡,~nas y verik:aJ QU'1t los t)enn, obfeeo de este c:on:r~to. 
aJf'Tl)4an con las esoecdk:adone-s stllaladas en el prnente insllumento 
Aslmsmo, ell'itutar de la Olrec:oón General de Com.ric:adón Sodet de lilo 'Suprema Corte ' podta sustrtur ai'A4mnstrador" rAánittstTrlúxa1. lo que inlomw"' por escoto al "Proveedor·. 
Vigbima. Resolución de c:ontroversias Para efecto de la lnterprtl~ y ~rrianto de lo nt1putedo en este ntame1"1to, ei"Provef'dof' se somete expce-samen~e a~ ~nK del Tribunal P~ de la ·suprwre Corte" lt~"Nnciando en b rre ••presa 
a c:ualq~ olio lvltl'o que en ratOn de su domoio ovtandad.lengan o lega re n a tener, de ooofomidtd con kl ifx:k:edo en el al'llc::ulo 11, ftac:aon XXII de la Ley Ofg:!rica def Pode! J\.lcfc:ial:de &a Ftdtrac:ión. 
ln 'Parte-s' acuM:Ian que cuaiQI.IH t'lOtlkaciónque t~an que '"Izarse de una parte aotnl. e realzara por flCflto en el dorrioio qe..<e ha set\a'-do t"' M 4ectlts()(ll')tSI 4 y ll.5 de este J"'$Ul..l'nento 
Vigésima Primera. le91t.lac1Ón •plrcable. EJ acuerdo ele: voMitad es prr.uto en este inst1\A"nento ~ual ae nge por b ~o en la ~tuaón P de Jos Estados Unidos IJ.eJicwlos, al Regla~ Orgar.co en Matena de Admrntraaón oe la 
SUpfema cor.e da ..11.-stiOa de N Nac:ión_ ti'Acuerdo General de Adm.rv.stiaoOn XJV/2019". y e n lo no~ an estos por ti Código Ci'o"'ii Federal, Fedftlll de Proee<lnientos CNUH, ta ltY Gl'f'tel'al dt P roteoc::íón de oatos Pe~ en POSftH!n 
ele ~os Obi;ado&. te ley Feo.. al de Pre-supues:o y Responsabldld t-tac.ndlll\l la L~ Gener11l de Respom.a!lildade1 · tratvas ~ L eder.t de Proc::ac:ltnet'llo AdmtlWatwo en lo c:onc:tuc.nle. 
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